
čsr * Hifiklub Klatovy
pobočný spolek
Plánická 174, Klatovy l, 339 01 Klatovy

lče 699 78 61l
E-mail: hifiklub.klrtovyp§.m.m.cl
lD D5: Mgitb.b

áns z JEpNÁNí čurtsxÉ §cHůzE
HlFlKLUBU KLAToVY
POBOČNÉHO SPOLKU

Datum konání;

Místo konání:

Zahájení schůze:

ukončení schůze:

Počet přítomných členů: 26
Počet omluvených členů: 5

Počet neomluvených členů: 2

Schůze je usnášeníschopná

pátek 31. ledna 2020

klubo_vna Hifiklubu

Vrchlického sady Klatovy

17,40 hodin

20.30 hodin

pozvánka na včs xx xT

uveřejněna 3 týdny na dvojích webových stránkách klubu,
v lednovém kulturním měsíčníku,
telefonícky a 5M§kami týdan před konánírn VČS HK KT,

PROGRAM VČ§ HK KT
1) Zahájení schůze

2) Volba zapisovatele a ověřovatele zápisu
3) Dotace a granty v roce 2019

4\ Hospodaření klubu v roce 2019
5} Hodnocení sezony (od ledna do prosince 2019)
6) Dramaturgický plán v roce 2020

7| lnformace o 4. Členské schůziČSE dne 30, března 2019 v Pelhřimově (informace o
stíŽnosti předsedy ČSE na obsah diskusního příspěvku předsedy HK Kr, stanovisko
Kontrolní kornise Č§r a tng. Jaroslava Friče člena KK a člena HK KT k této stížnosti)

8) Mediální preuentace činnosti klubu v roce 2019
9) Volba předsedy Hifiklubu Klatovy, pobočného spolku čsE na období 2o2o-2o25
10} Představení nové uchazečky o členství v Hifiklubu Klatovy ČsE a hlasovánío jejím přijetí
11} Projekce Části videozáznamu pořízeného v roce 2003 u příležítosti koncertu dvou členů

Pěveckého sboru z Los Alamos (ve státě Nové Mexiko, USA}. Luboš Dobrovský v Klatovech
(filmový dokument)

12) PříPrava festivalu vybraných klubových pořadů z archivu k 20. výročí obnovení činnosti
HK KT

13) Diskuse, usnesení a závěr rnýroční členské schůze

Čst - nitittuu Klatovy, pobočný spotek je zapsán ve spolkovém rejstříku, vedeném Městským soudem
v Praze, oddíl L, vložka 26742. tČo: ogs 78 611,. Nejsme plátci DPH. :



čsr * Hifiklub §latavy
pobočný spalek
Plánická 174, Kíatovy l, 339 ů1 Klatovy

C§l
i-nall:
lD §§:

699 78 611
h§klib.ldeiilvy,E *rnilfr .cI
hz§vbsb

1) VýrOČní SChŮZi zahájil a vedl Jan Kos, předseda HK KT. V úvodu připomněl 20. vriročí
obnovení Čínnosti klubu a veřejně poděkoval třem členům, kteří se dlouhodobě aktivně
ÚČastní Činnosti klubu, tedy Rados]avě Tiché, Jaroslavu Fričovi a Dufunu Boškovi
s předáním drobných dárků,

2) Volba zapisovatele a ověřovatele zápisu.
Zapisovatel(-ka): lng, Radoslava Tichá Ověřovatel(-ka): Jana Zapadlová

zdržel se:0Hlasovánípro: 26 proti:0

Dotace a Branty v roce 2§L9:
V roce 2019 byly klubu poskytnuty tyto finanční prostředkyl
Město Klatovy na základé projektu a žádosti poskytlo dotaeive vý§* 20.§00 Kč

Hospodaření klubu v roce 2019:
a) Ke dni 01.012019 bylo na kontě České spořitelny 134.133 Kč,

v hotovosti 1.289 Kč,

Ka dni31.13.?§19 bylc na kontě České spořitelny 88.272,77 Kč,
v hotovosti 6,035 Kč.

b) Příjmy klubu.

1) zdanitelné 23,a77,47 Kč

2) nezdaněné 20,000 Kč

přumy celkem 43.077,47 Rč

c)Výdaje klubu:

1} zdanitetné: 28,000 Kč

2} nezdanítelné: 56.191,96 Kč

výdaje celkem: 84.191,96 Kč

d) Stav movitého majetku HK KT k 3l,.12.2019: 5a6.27? KČ

e) Zapůjčený majetek ČSE na činnost HK KT ke dni 31,12.2019:
68,§75 Kč + 40.222 Kč=108.897 Kč

ťěďina maJetku §tfikíubu Klat*vy }* ulaž*na v kíubavd§ a slguží k čjnnosti klubu.
Minidisc soNy zapůjčen k přepisu dokumentů b,ývalému aktivnímu, nyní
dlouhodobě nemocnému členavi. Rekordér DVD v opravě. Notebook HP a PB,
2 tablety Lenova a foto-karnera soVy jsau střídavě uklódóny v klubavně
a v kanceláři klubu, respektive v bytě předsedy k přípravě a výrobě pořadů a při
jejich uvódění v klubóvně í v terénu, dlouhodabé stolní pc comfar affice Hít

. a tiskárna Samsung.

5} Hodnocení sezony (od ledna do pro§inc€ 2019}:
a} V období leden-prosinec 2019 se_uskutečnilo 54 akcí, z nichž většina probíhata

v klubovně Hifiklubu. 
.

"

v Praze, oddí} L, vložka 26742, lČCI:699 7s 611. l,{ejsme Blátci DPH.

3)

4\



C5§ - Hifiklub Klatcvy
pobcčnlý spolek
Plánická 174, Klatovy l, 339 01 Klatovy

tčo:
E-mái|:

lD Ds:

699 78 611
hlílklub.klatovy@i€zn.m,cz
hZ9vbab

Dvě rnistavy v přísáli klubcvny: ,,Karel &p*k" a ,"Kfatovsk§ dostaveníčka" klatcvského
výtva rníka Josefa Protivy.

Osm akcí proběhlo v terénu mimo klubovnu (Základní škola Čapkova v l(latóvech,
Městská knihovna v Sušici, §třédní průmysloiá škola v Hronově a Velkém Poříčí
v okrese Náehod}.

Zhotovení digitálního záznamu z vinylové gramofonové desky pro pořad Městské
knihovny v Klatovech.

b} Živé hudební produkce s technickou podporou Hiťiklubu,
c) Cestopisy, literární pořady, progamy s technickou podporou Hifiklubu pro spolek

,,Přátelé České historie" a ,,Česká křesťanská akademie", Cyklus ,,Perličky z vinylu"
s vyuŽitím ŠpiČkové kvality gramofonu Lenco L-3808 a s využitím digitalizace
analogového záznamu z vinylových gramofonových desek,

d| Významní hosté Hifiklubu:
LÍda RakuŠanová, česká novinářka, redaktorka stanice Český rozhlas Plus,
dlouholetá redaktorka a mgderátorka někdejší rozhlasové stanice Svobodná Evropa
(2 akce: pro studenty gymnázia a veřejnost v klr.lbu. §etkáníse starostou města na

radnici v doprovodu dvou členů klubu). Reportáž ve vysíláníTV studia FILMpro.
Pavel Kosatlk, §pis§vatel a scénérista {předná§ka s besedou o autorově dosavadní
lítenámítvorbě a plánech do budoucna). Reportáž ve vysíláníTV studia FlLMpro.
Ma*in HllskÝ, anglista a překladatel kompletního díla Wiíliama §hakespeara {§on*ty,
Přednes s komentářem a následnou besedou s pořízením fílmového dokumentu pro
archiv klubu}. Reportáž ve vysíláníW studia FlLMpro.
Jaroslav §purný, investigativní novinář, signatář Charty 77, spoluzakladatel ddeníku
ResPekt (přednáška s besedou na téma minulost a současnost investigativní
novinařiny). Reportáž ve vysíláníTV studia FlLMpro.

6} Dramatur§ieký plán v roce 2019.202&
PokraČování vŠech programových cyklů z roku 2019. Rozšíření spolupráce se školami,
knihovnami, spolky mímo Klatovy {především pořad ,,Oheň a touha" věnovaný 75, vrýročí
úmrtí českého malíře a spisovatele Josefa Čapka}.

Příprava vybraných klubových pořadů pro ehystantý festival k 20. výročí obnovení činnosti
klubu.

vlastní kt u bová ťrtorba :

,,§láchovské vaťiaegÍ'autoiskýAV pořad věnovaný k 210. výročí nartrzení českáho
básníka Karla Hynka Máchy,.

,,Hovory v Lánech" (třídílný AV pořad k 30, výročívzniku §tejnojmenného rozhlasového

Pořadu s prezidentem Václavem Havlem s využítím dobových dokumentů a nových
aud iozáznamŮ z knihy,,Havel" M íchaela Žantovského, b,ývalého ml uvěího prezidenta.
Tvorba pořadŮ a jejich prezenta§e pro DENNÍ STAC|ONÁŘ v Klatovech;

r
§r * Hilit<tub Klatovy, poboČný spolek je_zapsán ve spolkovém rejstříku, vedeném Městským soudern
vPraze,oddíllvložka26742,lČo:699786!t,i!ejsmeplátciDPli.'''.



čse * Hifiklub ř{latovy
pebačný spolek
Plánícká 174, Klatovy l, 339 01 Klatovy

tčo: 69978611
[-mail: hlrlklub,kl.toťy@3€dn*,n-cž
lD D5: h29vbob

,,Pařířské dostaveníčko s absíntem" fílmová proeházka městem s ve r.ši fiancouzských
básníků a mini ochutnávkou legendárního nápoje .

PO§§|§MAT! prŮběžná propag;ce včetně kontrol a spoluričasti na ůdržbó a opr.avách
přístmje.

pozvan í mimaklatavští hasté :
Daniel Bolina, student ZČU (cestopis z návštěvy stiitu Utah v USA s informacerni o centru
a směřová n í morrnonského náboženské ho hnutí},
Rlřběta Kalábavá z humanitární organieace ADRA (přednáška s besedou; Libanon, syrské
uprchlické tábory v Libanonu, humanitární pomoc Čechů v Libanonu},
Franti§ek Novotný, básník a publícista a jeho host {přednáška s besedou o psychologii
a konrunikaci).

Knihovna Václava Havla (večer s protagonisty této instítuce}.
Jacques RuPnik, významný Česko-francouzský politolog, představí svou knihu,,§třední
§vroPa Je jako Pták s očima vzadu", vyznam€nanou cenou ,,Magnesía Litara".
Rachel§kleniřková, nevidomá klavíristka, studentka Hudebnifakulty AMU v praee,

Představí své nové skladby se vzpomínkou na svůj pobyt ve Finsku v r*mci programu
Erasrnus.

Pavel HoŠek, profesor, vedoucí katedry religionistiky na Evangelícké teologické fakultě UK
v Praze (přednáŠka na téma dějiny náboženství s pořízením klubového videozáenamu).

I

7} lnformace § 4. Čknské sthůzi čSr dne 30. března 2019 v pelhřimtlvě:
§eznámení Členské zákíadny Hífiklubu Klatovy s hospodařením čsr v rocg 2018 a
rozPoČtem na rok 2019. lnformace o komplíkovaném průbahu ve věci přijetí tří nových
ČlenŮ Hifiklubu Klatovy ČSe (tvany Boháčové, Barbory Bergnranové a Miroslava Vítovce}
Seznámení s obsahem diskusního příspěvku předsedy Hifiklubu Klatovy na 4. členské
schŮzi ČSE a se stanoviskem Kontrolní komise ČSE k stížnosti předsedy č§E na část tohoto
diskusního PřísPěvku včetně postoje Jaroslava Friče, člena Hifíklubu Klatovy a člena
Kontrglní komíse ČSE informace o způsobu fungovánítéto komise a o důvodech jeho
re;ignace na členstvív této komisí.

8} Mediální pr§zentace činno§ti klubu v r§cé 2ú19;
Měsíční kulturní přehled (9krát).

Český rozhlas Plzeň {9krát programové informace}.
P lze ňský l ite rá rn í život {9krát progra mová i nfo rmace.
Vysílúni:

TV studio FlLMpro Klatovy (4 repoňáře}.
Dvojí webové st rá n ky ( niěsíč ně a ktua lizova né}

9} Volba předsedy Hifiklubu Ktatovy
pobočného spolku ČsE na období 20Ž0-2025

l
Šr - xititctuu Klatovy, poboČný spo|ek je zapsán ve spolkovém rejsříku, vedeném Městským soudem
v Praze, oddíl L, vloíka 1674?. lČo; 699 78 617. Ňejsme plátci DPH,



čsn * HiŤiklub xlatovy
pobcčný spolek
Plánická 174, Klatovy l,339 01 Klatovy

lčo: 699 78 611
E.mail; híflklub,klatovy@tórn3ííl.cz
l0 05l h29vbeb

11)

Do funkce navrŽen Jan Kos, dosavadní předseda Hifiklubu Klatovy, pobočného spolku ČsE
Hlasování: pro:24 protí: 0 zdržel se: 2

10) Představení nové uchazečky o členství v Hifiklubu Klatovy &§
Radomíry Altenstrasserové se zájmem § pom§e pří zajíšťování klubových pořadú

Pro veřejnost. Doporučení k přijetí přednesla členka klubu Jana Zapadlová.
Hlasování: pro: 25 proti.0 zdržgl se: 1

Projekce

a) Čá§tí videozáznamu pořízeného v ro§e 2003 u příležitosti koncertu dvou členů
pěveekého sboru z Los Alamos (ve státě Nové Mexíko, USA}

b} luro§ Do§Rov§KÝ, reportáž TV studia FlLMpro z třetího pobytu významného
politíka v klatovech na pozvání Hifiklubu klatovy. Účastnícívč§ Hk kTtímto
uctilijeho památku.

Příprava festivalu
vybraných klubových pořadů z archivu k 20. rníroěí obnovení činnosti HK KT,

Diskuse, usnesení a závěr
Výroční členské schůze Hifklubu Klatovy, pobočného spolku ČSE:

ai ÚČastnícíjednání schůze zvolili Jana Kosa předsedou Hifiklubu Klatovy na dal§í
funkční obdobi.

b) Účastnícijednání schůze schválili a doporučují přijetí Radomíry
Altenstrasserové,za člena Hifiklubu Klatovy, pobočného spolku Č§E.

c) Účastníci jednání schůze souhlasí s dosavadním postupem vedení klubu, aby
v případě, že nedojde k zrušení registračního poplatku ve výši 500 Kč při

Přijímání nových členů, byl tento uhrazen z finančních prostředků klubu s tím,
Že Kancelář ČSr odešle platebnídoklad k úhradě na adresu Hifiklubu Klatovy,
aby nedošlo k opakování nanejvýš trapné situace, která se odehráia při
přijímání nových členů v loňském roce.

d) Účastnící jednání schůae po vyslechnutí jednotlivých epráv jsou znepokojeni
způsobem jednání orgánů ČsE, zejména předsedy ČsE, hený se ve své stížnosti,
adresované kontrolní komisi ČsE s poukazem na chování předsedy Hk kT,
dotýká dobré pojěsti celé společností. vzhledem k tomu, že někteříčlenové
Hifik|ubu klatovy jsou členy i jíných spolků, pochybují o t§m, že v současné ČsE
jsou demokratické poměry samorřejmo xí. Věcnú |r:ttíka života spolku
(registrační p*platky, způsob placení přispěvků, každoroční výroba členských

LzJ

13}

Čsr - Hrittuu Klatovy, poboČný spolek je,zapsán ve spolkovém rejstří*u, vedeném Městským soudem
vPraze,oddílL,vlažka26742.lČO:69978611'ir.lejsmeplátcíDPl-i.''.



č§E * tdifiklub Klatovy
pob*čný spolek
Plánická 174, Klatovy l, 339 01 Klatovy

ťo §9918ó11
t{ŤBill hilťk|ub.|tllioyy@rr;n:m.a
lO 05: h29vb:b

průkazů, které nelze ekologicky likvidovat, formálníjazyk s autoritatívním
akeentem, kteným je vedena korespondence s členy pobočných spolků,
omezený přístup členů do finančně nákladných systémů |SYS a DSYS, a proto
považované za zbytečné, zhoubné nadužívání interních předpisů a v té
souvislosti srovnání kompetencí Členských schůzíČ§r a Předsednlctva Č§E

apod.)/e nejen zdravd ale l patřebná,

Účastnícijednání sclrůze proto požadují lepší informqvana§t, a to zejména o
způscbu hospodaření hlavního spolku Č§§, zda jsou finanční prostředky Č§E,

tedy veřejné, ktenýchjsme správci, využívány účelně a doporučují z klatovské
zkušeností, že dobré pověsti ČsE s okamžídm efektem by napomohlo věnovat
alespoň část zbytečně utrácených peněz veřejně prospěšným akcím, V tomto
smyslu účastníci výroční členské schůze HiŤiklubu klatovy pověřují předsedu
HK KT, aby na jednání 5. Členské schůze Č§E vystoupil s konkrétním návrhem,
jak smysluplně využít část finančních prostředků Č§E k získání dobré pověsti
tohoto zapsaného spolku ve veřejnosti, napříktad, aby v jednotlivých městech,
v ktených sídlí pobočné spolky vcšía pozitivním způsobem do povědomí nejen
jejich existence, ale i činnost pro šíršíveřejnost.

Zapsala:

'tng. Rados}a TlCHÁ

{, ,*)
llrfu'

Ověřila:

JanaZAPA§LOV

x.*
Ěx**i( apor$r§§T §§§i{tllfr , *§

Hitiltlub Klatrw
Pobočný gpoldt
339 01 Kl8t0vy, Plánická't74
tŮl 6§§ 7§ §1 1

*

ČSr - nirinub Klatot/y, pobočný spolek je zapsán ve spolkovém rejstříku, uua"ne. rrae;;-ý1;1 ,""*,
v Praze, oddíl ! vložka 26742, tČo: ogg 78 6!l. Nejsme platci DPH. :



l

Htq,Kl§§rrmnro.yyč§r 
:

dne 31. ledna 2020 v 17.30 hodin
v klubovně ve vrchlického sadech

PR§ZrNČNí §§T!!!lA

r Váelav geí{gŠ * ll.rn-lut+i-l<- |

o Ba rbora BER§MANOV 
^ 

Á/é#Lrť4í4/,- l, rrt/,*^**,

lvana BoHÁČOvÁ

DušanB§š§K

Martina ptr§ovÁ ?raJ
/,/

Jítka PYŠKoVÁ ,// ,
(6nh

MartinaRnsgnovÁ 1,1.}/ l tt ll.v9 t q/l,.
l)

lvan RU&{š Ú4, tl>
l ,2 , ,1,,

JiřísElDL , +""ž\
l /..

llonka sUDoVÁ &&L*4 el,t4,

§tanislav §vím n4élá,ed&4/ * é,t§rA,í,aé,s|/

t

a

Otakar črnpn,4.1,4rr4+/-'ry-
/ rr? {.,rz'kí.tlz"

,
Jana DV9R§KÁ ,,t étt z>-z-étt-*j.lar-l

Jarostav FRlč :<fu -

Radostava TlcHÁ {"
,,/n,b)

Lgnka HRABřrov

Tom*§JAV§í§KÝ

Jana KON|CAROVÁ
{ ',.)'

--|,"l'? i

JanKOs , ( 1LLLVJ
lí\

Širnon Ko§ § in^^o,t ťr:

nnarietbná§{ovÁ

KarelWTÁK

. čestmírVRÁNEKr EvaXOSOVÁ

,, ' "/'
o Anna LERCHoVÁ 4',i.'. lY{,. ,,:

r Jlřina MAR§§OVÁ +n-q*rbr.j
A ,,1. Bohuslava MATĚJčKOuÁ -"Ut ilr/

,/
nl

o Jaroslava VMnrOVÁ' , L.. ,j\ "I l

o Jana ZAPADI.OVÁ -4 , ,'

^,n 
L,

4, í. 1 /'{b /l/a,,l: lL t"t ' r. 'tlJ;./ "-l , -- \

ťn,.*&"uť,L,t,4- ,' "/r: l ".ř.'

Š .,"! ťl,r",a{/,l{p*-rď


